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Анекс 2 - Матрица за бодување (Група 2)
Матрицата за бодување ќе се користи за да се оценат апликациите од општините од Полошкиот, Југозападниот, Пелагонскиот, Југоисточниот, Источниот, Североисточниот и Вардарскиот регион кои не учествувале во првата фаза од проекот - ReLOaD1. На почетокот, ќе се направи првичен преглед на апликациите и проверка на исполнувањето на задолжителните критериуми. Ако се исполнети задолжителните критериуми, се преминува на втората фаза на селекција и апликацијата се оценува според критериумите за бодување.  Ќе се користи следната матрица за бодување:
	КРИТЕРИУМИ ЗА БОДУВАЊЕ 
	Максимален број на бодови
	
Начин на потврдување

	1. Распределба на средства за граѓански организации (ГОи)
	
	

	· Просечен износ на буџет на општината, во проценти, што е распределен за ГОи во 2018 и 2019 (до 27 бодови)
· Под 0,05%  од годишниот буџет на општината (5 бодови)
· Од 0,05 до 0,19% од годишниот буџет на општината (од 6 до 12 бодови)
· Од 0,20 до 0,34% од годишниот буџет на општината (од 13 до 19 бодови)
· Од 0,35% до 0,50 од годишниот буџет на општината (од 20-26 бодови)
· Над 0,50% од годишниот буџет на општината (27 бодови)
· Општината одржала иста или повисока распределба за ГОи од просечниот износ на буџет на општината, во проценти во 2020 (8 бодови)
	35
	· Копија од општинскиот буџет за 2017, 2018, 2019 и 2020;
· Копија од објави на јавни повици за ГОи спроведени во 2017, 2018, 2019 и 2020;
· Копија од Одлуки за финансирање проекти на ГОи во 2017, 2018, 2019 и 2020;
· Копија од Одлуките за директно финансирање (доколку е применливо)

	2. Постоење на активни ГОи во општината

	· Општината води евиденција за сите активни ГОи, вклучително и младински организации, и редовно ажурира база на податоци (15 бодови) 
· Број на активни ГОи, вклучително и младински организации на територијата на општината (до 10 бодови) 
· Помалку од 5 активни ГОи (1-4 бодови) 
· 5 и повеќе активни ГОи (5-10)
	25
	· Копија од евиденција за број на регистрирани ГОи. 
· Список на најактивни и најистакнати ГОи (вклучително и младински)  

	3. Соработка на општината со ГОи и младите

	· Општината има изработени модели на соработка со ГОи и ги користи услугите на тие ГОи во заедницата, особено за време на периодот со пандемијата со КОВИД 19 (до 6 бодови)
	30
	· Копија од документи кои што ја дефинираат соработката со ГОи (Меморандуми за разбирање, договори, итн.).
· Копија од Одлуката или друг акт каде што се дефинираат начините за финансирање на проекти на ГОи;

	· Општината има усвоено Стратегија за развој/ интегриран и инклузивен развоен план  со учество на ГОи (до 6 бодови)
	
	· Копија од Стратегија за развој и интегриран и инклузивен развоен план (во електронски формат);
· Документи со кои што се потврдува учество на ГОи во развој на стратегијата/развојниот план.

	· Општината поддржува проекти или иницијативи наменети за младите (6 бодови)
· Општината има назначено вработен/координатор за млади (6 бодови)
· Младински клубови или друг вид на младински тела се формирани и работат на територијата на  општина (6 бода)
	
	· Копија од Стратегија за млади/Младинска политика (во електронски формат);
· Текстот на јавен повик/-ици за финансирање проекти на младински организации;
· Копија од Одлуката за назначување координатор за млади, или делегирање задачи/одговорности на административниот кадар 

	4. Зголемен процент на ко-финансирање

	· Ко-финансирање во износ од 21% - 24% (1 - 4 бодови)
· Ко-финансирање во износ од 25% - 29% (5 - 9 бодови)
· Ко-финансирање во износ од над 29% (10 бодови)
	10
	· Писмо на намери (Анекс 1), потпишано од градоначалник  со печат

	Максимален број на бодови:
	100 
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            А НЕКС  2   -   М АТРИЦА ЗА БОДУВАЊЕ   (Г РУПА  2 )   Матрицата за бодување ќе се користи за да се оценат апликациите од општините  од Полошки от ,  Југозапад ниот , Пелагонски от , Југоисточн иот , Источ ниот , Североисточн иот   и Вардарски от   регион   кои не учествувале во  првата фаза од проекот  -   ReLOaD1.  На почетокот , ќе се направи првичен  преглед на апликациите и проверка на исполнувањето на задолжителните критериуми. Ако се  исполнети задолжителните критериуми, се  преминува на  втората фаза на  селекција и апликацијата  се оценува според критериумите за бодување.  Ќе се користи следната матрица   за бодување :  

КРИТЕРИУМИ ЗА БОДУВАЊЕ   Максим а лен број  на  б одови    Начин на потврдување  

1. Распределба на средства за  граѓански  организации (ГО и )    

   Просечен износ на буџет на  општината , во  проценти, што е распределен за ГО и  во   2018 и  2019 (до 2 7   бодови)      Под 0,05%  од годишн иот   буџет на  општината   (5 бод ови )      Од 0,05 до 0,19% од  годишниот буџет на  општината  (од 6 до 12 бодови)      Од 0,20 до 0,34%  од годишниот буџет на  општината  (од 13 до 19 бодови)      Од 0,35% до 0,50 од  годишниот буџет на  општината  (од 20 - 26 бодови)      Над 0,50% од  годишниот буџет на општината  (27 бодови)      Општината  одржала иста или повисока  распределба за ГО и   од просечниот износ на буџет  на  општината , во проценти во 2020 (8 бод ови )  35     Копија   од општински от   буџет за  2017, 2018, 2019 и 2020;      Копија од објави на јавни  повици за ГО и спроведени во  2017, 2018, 2019 и 2020;      Копија   од Одлуки за  финансирање проекти на ГО и   во  2017, 2018, 2019 и 2020;      Копија   од Одлуките за директно  финансирање (доколку е  применливо)  

2. Постоење на активни ГО и   во  општината  

   Општината   во ди евиденција за сите активни ГО и,  вклучително и младински  организации, и редовно  ажурира база на податоци ( 15   бодови)       Број на активни ГО и, вклучително и младински  организации на територијата на  општината   (до 10  бодови)    -   Помалку од 5 активни ГО и (1 - 4 бодови)    -   5 и повеќе активни ГО и (5 - 10)  25     Копија   од евиде нција за број на  регистрирани ГО и.       Список на најактивни и  најистакнати Г О и (вклучително и  младински)     

